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XV. Marfgraf Ludwig befritigr dem Abte 3w Golbap verfchicdene dem Klvfler Himmelftant
iibevivieferne Befipungen und hebt einen Streit ywifchen vev Stadt Landsberg und Hen Bewolhnern
von Qoppoiw, am 28, Juni 1326.

Nos Ludouicus, dei gratia Brandenburgenfis et Lulatie Marchio, Comes Pala-
tinus Rheni, Bauarie et Carinthie Dux, S. R. L Archicamerariug. Voiverfis. Chrifli fidelibus, ad quos
prelens feriptum peruenerit, cupimus fore notum, quod cupientes bonorum operum noftrorum Ante-
cellorum imitari veltigia, ob augmentum diuini culius in monafterio Loco coeli ampliando, noltras
patentes lilteras dedimus et dabimus, quotiens pecelle. fuil, venerabili el religiofo viro Domino
Theodorico, Abbati monalterii in Colbaz, provifori-Loei celi predicti, et quia. quod prius
neglectum elt in litteris predecellorum noftrorum nuncque lucide expofitom et declaratum per gra-
ciam Dei omnipotentis exprimere in preflentibus literis volumus et conamur, In primis iplam cu-
riam Creuveltorp cum omnibus villis fuis io prinilegiis illuftris . principis Domini Alberti, quon-
dam Marchionis Brandenburgenfis felicis memorie, predecelloris noltri, feriptis cam villanis,
cam omnibus pertinentiis — — ratificamus, inpouamus et approbamus et redditus mellis Domino
Abbati et fratribus fuis in Loco coeli prefentinm vigore literarum lucide et exprelle 'donamus,
Et palodem ville Nyendorp de conlenfo et [citu illorum de Holtebotheél totam et integram
predictis allignamus. Bt totam paladem ville Loppou ulque ad paludem ville Genyn cum om-
nibus pratis, pafcuis, pilcationibus, quocunque nomine appellati funt in lingna Polonica fen teutonica,
predicto monafterio propter Deum donamus. Sed tamen dilfcordiam quondam factam cognouimus
inter illos de Loppou et ciues nofiros in Landesberghe propter quandam infulam, quam di-
cunt, quod predecellores noltri illam ciuilati [upradicte allignaverint, guam difcordiam ita volumus
prefentiom virtute litterarum caffare, ut inferius patebit. Ita plane, quod illi de Loppou dimidiam
paludem eornm cum dimidietate pratorum perpetuis temporibus .oblinebunt, peffidebunt et perfru-
entur, Bt ciues noliri de Landesberghe refidvam dimidietatem paludis et pratorum cum infula
eorum absque pilcationibus in perpetuum obtinebunt. Quod i predicti ciues prefentem noftram
compofitionem et difcullionem laudabilem, licat promiferunt id nobis ei conflenferunt in poflerum,
quod Deus auvertat, nec obferuare, nec ralam habere vellent, tunc pro certo iplo faclo omnium
privilegiorum, in quibus ipfis Confulibus et civitati predicte gratiam fecimus minuendo redditus no-
{tros, fcilicet de Orbore et aliarum gratiarum quarumcungue, quocanque nomine vocari poterint
aut poffint, per nos factarum aut faciendarum in lilteris eorum contentarum f[ciant fe integraliter
per nos et [nccellores noltros privandos. Infuper annullamus . . . . . .. in proprietatibus predicti
monalterii tempore Domini Woldemari, quondam Marchionis Brandenburgenfis felicis
recordationis, et fpecialiter ab illis de Wyninghen et illis de Maruitzen factarum el cavemus
ipli Domine Abbati et monalterio Loco celi, quatenus habeant artifices [uos in monallerio faliem
textores, (artores aliasque diverfe artis magillros et quod libere vendere poffint res et bona eorum
in anoualibus foris line paeto, quod Siedegeld dicilur, in omnibus ciuitatibus ab hac parte Odere
el .quod exempti int ab omni exaclione, t}uu|iuum|l:r nomine voeelur, ¢l ab omni theloneo in ter-
ris; in aquis el per omnes pontes lolius Marchie Brandenburgenlis omnia feruitia in bonis prediclis
cum omni precaria habeant. Et fi aliqua bona in proprietatibus monafierii polita a vafallis noftris
emerint fine contradiciione noftrorum fuccellorum quorumcunque, pacifice cum [(uis bonis, que
nun¢ jam habent, pollidebunt. lem volumus: et [feriofe mandamus fob oblentu gratie poltre et
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prinatione honoris, quod nullus vafallorum noftrorum Domino Abbali et conuentui fupradicto in
dampnum et grauamen aliqua bona proprielatom iplarum emere audeal quomodo vel prefumat, et
confenfus plenus Domini Abbatis et conuentus de Loco celi adhiberi debet. Alioquin ifta emtio
irrita erit et inanis. Et nolcendum, quod Dominus Abbas et conuentus de Loco celi omnia ef
fingula fua bona absque omni uexalione privilegiornm fuorum lefione ita libere, pacifice et quiete
cum tali polentia et auctorilate debeat tenere, habere et pollidere, ficut et nos totum dominiam
nofltrum a predecelloribus noftris pofledimus et per gratiam Dei polfidemus. Renunciantes infuper
folemniter expreffe omni juri, actioni el impetitioni, quod vel que nobis, heredibus aut [uccelloribus
noltris in ipfis bonis omnibus et fingulis exprelfius in [uperioribus litteris et priuilegiis tactis el no-
minatim politis competebat, competit ant quomodolibet eompetere poterit in fotorum. Recipientes
iplum monalterium Locum celi cum omnibus [uis pertinentiis et bonis quibuscunque ac fratribus
pro tempore ibidem degentibus [ub nofira fuccellorumque noftrorum protectione, defenfione et to-
tela fpeciali. Inbibentes infuper omnibus et fingulis Capitaneis, Aduocatis ac Officialibus noftris
prefentibus et futuris, ne fepediclum monalterium Locum celi, fratres ac bona [ua predicta in
aliquo moleltare, gravare aut perturbare audeant vel prefumant. Io cujus rei firmios robur pre-
fentes litteras et noltro authentico [igillo julfimus roborari. Teltes hujus rei funt Nobiles viri Do-
mini Gunther et Vlricus, Comites de Lindow, Dominus Segerus, prepofitus Stenda-
lien(is, Theodoricus et Rolekinus, presbileri, Henricus de Redere, Henricus de
Wedel, Hermannus de Luchou et Michahel, dictus Kratze, milites. Petrus Rako, Pe-
trus Ryke et Conradus de Santoch, ciues noftri de Landesberghe, cum aliis pluribus
ciuibus et clericis fidedignis. Datum in dicta Noua Landesberghe, anno domini millefimo tre-
centefimo VI®., in vigilia Petri et Pauli apoftolorum,